1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - UFRN
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEDIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - DEaD

EDITAL Nº 005/2021- UFRN/FUERN

A Secretaria de Educação a Distância (SEDIS) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte
(UFRN) e a Diretoria de Educação a Distância (DEaD) da Fundação Universidade do Estado do Rio
Grande do Norte (FUERN), no uso de suas atribuições legais, tornam público o resultado do recurso
em fase da análise de curricular no Processo Seletivo para formação de Cadastro de Reserva de
bolsistas Assistente à Docência para os Polos de Apoio Presencial de Guamaré, Lajes, Luís Gomes,
Martins, Marcelino Vieira e Parnamirim.

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS
1.1. Consta no quadro abaixo a lista com o resultado dos recursos interpostos.

NOME DO CANDIDATO RESULTADO DO RECURSO

KARINA MARIA DA SILVA SOUZA DEFERIDO

ROMUALDO ANTONIO CARNEIRO NETO DEFERIDO

CAMILA LOUREIRO M. BARBOSA MAIA DEFERIDO PARCIALMENTE

CLAUDIA GOMES DE LIMA DEFERIDO PARCIALMENTE

CLÁUDIO HENRIQUE DE OLIVEIRA DEFERIDO PARCIALMENTE

2. DO RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR APÓS RECURSOS
2.1. Consta no quadro abaixo o resultado da análise de currículo dos candidatos com inscrições
homologadas para assistente à docência após o julgamento dos recursos:

CLAS. NOME DO CANDIDATO POLO A B C D E F G TOTAL
1º EDNALVA DE SIQUEIRA SALES Guamaré 8 5 0 0 9 0 10 32
2º PATRÍCIA MARIA DA SILVA Guamaré 0 1 0 0 0 0 0 1
1° MARLLA MAYRLA DE PAULA

VIANA
Lajes 4 0 0 0 35 20 10 69

2° ROSILENE DE ARAUJO Lajes 4 5 0 4 10 14 10 47
3° MARIA LÊDA FERNANDES PAULO Lajes 4 5 0 0 11 0 10 30
4° KARINA MARIA DA SILVA SOUZA Lajes 4 2 0 0 5 0 10 21
1° MARIA DAS GRAÇAS DE

OLIVEIRA PEREIRA
Luís Gomes 8 2 10 5 35 25 0 85

2° MARIA ZILDARLENE DA SILVA Luís Gomes 4 5 0 0 6 7 10 32
3° NADVANIA ALEXANDRE LIMÃO Luís Gomes 4 5 0 0 0 2 0 11
1° ROMUALDO ANTONIO CARNEIRO

NETO
Marcelino

Vieira
4 5 0 0 0 25 10 44

2° NORMA LÚCIA DIÓGENES
ALVARENGA

Marcelino
Vieira

4 0 0 5 10 0 10 29

3° ARTHUR LEANDRO DA COSTA Marcelino
Vieira

0 5 0 0 2 0 10 17

1° CLÁUDIO HENRIQUE DE
OLIVEIRA

Martins 4 3 0 5 4 2 10 28

2

1° CLAUDIA GOMES DE LIMA Parnamirim 4 0 8 4 30 18 10 74
2° CAMILA LOUREIRO MARINHO

BARBOSA MAIA
Parnamirim 8 0 4 5 32 14 10 73

3° PABLO ENILSON ARAÚJO
PEREIRA

Parnamirim 4 5 0 0 35 25 0 69

4° DALLIANE VANESSA PIRES
ANDRADE

Parnamirim 8 0 10 5 26 14 0 63

5° JOSÉ FELIPE COSTA DA SILVA Parnamirim 8 0 4 0 4 21 10 47
6° WANDERSON BENIGNO DOS

SANTOS
Parnamirim 8 3 0 0 9 6 10 36

7° DERISCLEIA RODRIGUES RAMOS
NOBREGA

Parnamirim 8 5 0 5 4 0 10 32

8° GILVAN DE   MOURA   FERREIRA
JUNIOR

Parnamirim 0 2 0 0 6 23 0 31

9° ROSIVALDO ROCHA RAFAEL Parnamirim 4 5 0 0 8 14 0 31
10° SILVANIA MARIA DE SOUZA Parnamirim 4 1 0 0 10 6 0 21
11° JOSÉ DANILO DA SILVA VIANA Parnamirim 0 2 2 0 5 0 10 19
12° NATALIA FERNANDES

ASSUNÇÃO LOPES
Parnamirim 0 5 0 0 10 0 0 15

LEGENDA: A: Formação; B: Docente na Educação Básica ou Profissionalizante; C: Docente no Ensino Superior EAD; D
Docente no Ensino Superior Presencial; E:Experiência na Educação a Distância; F: Curso de Formação em Educação a
Distância, G: Residência.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. A candidata KALIANDRA MARIA DA CONCEIÇÃO FREITAS MOTA LIMA teve a inscrição indeferida no
processo seletivo com base no item 5.3 e 10.1, por ausência do preenchimento de requisito previsto no quadro 1
e no item 2.2 do edital de abertura m°001/2021-UFRN/FUERN.

Mossoró/RN, 29 de setembro de 2021

GIANN
MENDES

Assinado de forma
digital por GIANN
MENDES
RIBEIRO:91333784

MARIA CARMEM FREIRE DIOGENES REGO
Coordenadora Geral – SEDIS/UFRN

RIBEIRO:91 449
Dados: 2021.09.29
15:23:34 -03'00'

GIANN MENDES RIBEIRO
Diretor – DEaD/UERN

33378444

	EDITAL Nº 005/2021- UFRN/FUERN
	1. DO RESULTADO DOS RECURSOS
	2. DO RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR APÓS RECURSOS
	3. DISPOSIÇÕES FINAIS
	GIANN MENDES